
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H A N U Š O V I C E 
Odbor výstavby  

Hlavní 92,  788 33 Hanušovice 
ID datové schránky: 9wwbeey; podatelna@mu-hanusovice.cz 

Město Hanušovice IČO 00302546 
 

Spis. zn.: Výst./414/2014/Šm                                               Hanušovice, dne 20.5.2014  

Č.j. MUHA 3659/2014    

Vyřizuje: Šmůla, 583 034 434 
 
  
 

 

  
 
 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE, STAVEBNÍ SPRÁVA 
VÝCHOD, NERUDOVA 1, 772 58  OLOMOUC 
 
v zastoupení:  
MORAVIA CONSULT OLOMOUC A.S., LEGIONÁŘSKÁ 1085, 779 00  OLOMOUC 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ,  Ing. Martin Hryzbil, 
IČO 70994234, Nerudova 1, 772 58  Olomouc, 
 
v zastoupení:  
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ondřej Štěpánek, IČO 64610357, Legionářská 1085, 779 00  
Olomouc 

(dále jen "žadatel") podal dne 14.5.2014 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„Rekonstrukce žst. Hanušovice“ 
- včetně opravy železničního spodku a svršku, zhotovení odvodnění, stavební úpravy systému nástupišť, 

zhotovení poloostrovního  nástupiště s úrovňovým přístupem, centrálním  úrovňovým přechodem od 
výpravní budovy (poloperonizace), zajištění bezbariérového přístupu. Stavební úpravy a opravy 

vybraných železničních mostů, propustků  a zárubních zdí. Zhotovení  zabezpečovacích, sdělovacích  
zařízení, rozvodů a osvětlení.  

Hanušovice, Jindřichov, Malá Morava 

na pozemku st. p. 319/2, 329, 331, 332, 1051, 1052, 1085, 1086, parc. č. 817/3, 865, 866/4, 878, 897/1, 
1516/1, 1577/1, 1577/2, 1577/3, 1577/4, 1577/5, 1578/1, 1578/5, 1579, 1580, 1640, 1646, 1652, 1653, 
1698, 1845, 1906, 2169/1, 2285 v katastrálním území HANUŠOVICE, st. p. 61, parc. č. 483/1, 483/2, 
891, 905 v katastrálním území PLEČE, parc. č. 1536, 1537, 1538 v katastrálním území PUSTÉ 
ŽIBŘIDOVICE, parc. č. 747, 748 v katastrálním území VLASKÉ, parc. č. 912/1, 912/2 v katastrálním 
území ŽLEB. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Staniční zabezpečovací zařízení  
PS 02 - 28 - 01 - Žst. Hanušovice, staniční zabezpečovací zařízení  

Traťové zabezpečovací zařízení  
PS 01 - 28 - 01 - t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, traťové zabezpečovací zařízení   

PS 03 - 28 - 01 - t.ú. Hanušovice - Jindřichov na Moravě, traťové zabezpečovací zařízení   

Kabelizace(místní, dálková), včetně přenosových systémů 
PS 02 - 14 - 01 - Žst. Hanušovice, místní kabelizace 



Č.j. MUHA 3659/2014 str. 2 

 
PS 02 - 14 - 02 - Žst. Hanušovice, úprava  dálkové kabelizace  

Vnitřní sdělovací zařízení 
PS 02 - 14 - 03 - Žst. Hanušovice, sdělovací zařízení   

PS 02 - 14 - 04  - Žst. Hanušovice, ASHS 

PS 02 - 14 - 05  - Žst. Hanušovice, EZS 

Informační zařízení (rozhlas pro ces., in.a kamerový systém) 
PS 02 - 14 - 06  - Žst. Hanušovice, rozhlas pro cestující 

PS 02 - 14 - 07  - Žst. Hanušovice, informační zařízení  

PS 02 - 14 - 08  - Žst. Hanušovice, kamerový systém 

Rádiové spojení (TRS,SOE,GSM-R) 
PS 02 - 14 - 09  - Žst. Hanušovice, úprava MRS 

PS 02 - 14 - 10  - Žst. Hanušovice, úprava TRS 

Dálková kontrola a ovládání vybraných sdělovacích zařízení   
PS 02 - 14 - 11  - Žst. Hanušovice, příprava pro DOZ 

Dispečerská řídícím technika (DŘT) 
PS 02 - 05 - 01  - Žst. Hanušovice, DDTS ŽDC 

Technologie transformačních  stanic vn/nn(energetika) 
PS 02 - 13 - 01  - Žst. Hanušovice, TS 22/0,4 kV 

Provozní rozvod silnoproudu 
PS 02 - 07 - 01  - Žst. Hanušovice, úprava rozvody nn 

Železniční svršek a spodek   
SO 02 - 16 - 01 - Žst. Hanušovice, železniční spodek 

SO 02 - 16 - 03 - Žst. Hanušovice, propojení žlabů u zárubních zdí 

SO 02 - 17 - 01 - Žst. Hanušovice, železniční svršek 

SO 02 - 17 - 02 - Žst. Hanušovice, výstroj tratě 

Nástupiště 
SO 02 - 16 - 02 - Žst. Hanušovice, nástupiště 

Železniční přejezdy 
SO 02 - 17 - 03 - Žst. Hanušovice, železniční přejezd 

Mosty, propustky a zdi 
SO 02 - 19 - 01 - t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, most v km 69,725 

SO 02 - 19 - 02 - Žst. Hanušovice, propustky v km 69,783 - zrušení 

SO 02 - 19 - 03 - Žst. Hanušovice, propustek v km 69,985 - zrušení 

SO 02 - 19 - 04 - Žst. Hanušovice, propustek v km 70,479 – zrušení 

SO 02 - 19 - 05 - Žst. Hanušovice, propustek v km 70,519 

SO 02 - 19 - 06 - Žst. Hanušovice, zárubní zeď v km 70,186 až 70,333 

SO 02 - 19 - 07 - Žst. Hanušovice, zárubní zeď v km 70,424 až 70,616 

Kabelovody, kolektory  
SO 02 - 15 - 01 - Žst. Hanušovice, kabelovod 

Pozemní stavební objekty  
SO 02 - 15 - 02 - Žst. Hanušovice, stavební úpravy  ve výpravní budově 

SO 02 - 15 - 03 - Žst. Hanušovice, objekt trafostanice 

SO 02 - 15 - 04 - Žst. Hanušovice, úprava boční rampy 

SO 02 - 15 - 05 - Žst. Hanušovice, mobiliář 

SO 02 - 15 - 06 - Žst. Hanušovice, orientační systém  

SO 02 - 15 - 07 - Žst. Hanušovice, demolice 

Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) 



Č.j. MUHA 3659/2014 str. 3 

 
SO 02 - 06 - 01 - Žst. Hanušovice, EOV 

Rozvody VN,NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů  
SO 02 - 06 - 02 - Žst. Hanušovice, rekonstrukce  venkovního osvětlení  

SO 02 - 06 - 03 - Žst. Hanušovice, osvětlení nástupiště 

SO 02 - 06 - 04 - Žst. Hanušovice, úprava rozvodů nn   

SO 02 - 06 - 05 - Žst. Hanušovice, přeložky rozvodů nn  

Vnější uzemnění 
SO 02 - 06 - 06 - Žst. Hanušovice, uzemnění TS 22/0,4 kV  

SO 02 - 06 - 07 - Žst. Hanušovice, uzemnění  výpravní budovy  
 

 Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, úřední dny pondělí a 
středa 7.00 - 17.00 hod.). V úterý, čtvrtek a pátek 7:00 - 13:00 hod. po dohodě s oprávněnou úřední 
osobou. 

Osoby s vlastnickými  nebo jinými  věcnými právy k sousedním pozemkům :  

st.pl. 276, 277, 279/2, 286, 564, 408, 141, 292, 447, 407, 525, 502, 329, 294, 295, 307/1, 307/2, 308/1, 
309, 311/2, 312, 319/1, 339, 414, 566, 145, 597, 598/1, 598/2, 598/3, 598/4, 598/5, 351, 355, 371/1, 
377/3, 175, 319/1, 320/2, 303 a 292 v k.ú. Hanušovice; 641/2 v k.ú. Hynčice nad Moravou; 60 a 61 v k.ú. 
Pleče; 51, 62, 65, 80 a 101 v k.ú. Vlaské   poz.č.1568, 1677, 1678, 1679/1, 1680, 1682/1, 1682/2, 1682/5,  
1683, 1685/1, 1685/2, 1686/1, 1687, 1689, 1690, 1691/1, 1693/1, 1693/3, 1693/4, 1694/2,  1695, 1696, 
1699, 1700, 1701, 1702, 1703/1,  1703/3, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708, 1710/3, 1711, 1717, 1718, 1749, 
1766/1, 1767/1,1768,1770, 1771, 1799, 1749(PK), 1768(GP), 856/2, 858/1, 858/2, 858/3, 859, 860, 865, 
1516/1, 1516/2, 1517/2, 1517/4, 1565/2, 1565/3, 1565/5, 1577/4, 856/2(GP), 420, 428/1, 428/2, 432/1, 
432/2, 432/4, 433/1, 433/3, 493, 500/3, 500/4, 502/1, 506/1, 508, 571, 582/2, 583/2, 584/3, 588, 649/1, 
649/2, 656/1, 656/3, 770, 775/1, 775/4, 777/2, 781/1, 806/2, 806/4, 808/2, 809, 810/1, 817/1, 817/2, 
817/3, 817/4, 817/5, 818, 823/1, 823/2, 825/4, 826/1, 826/2, 826/6, 826/7, 826/10, 826/12, 827/1, 827/2, 
827/4, 827/5, 827/7, 827/10, 830/2, 870/3, 876/4, 877/1, 877/2, 879/1, 879/2, 879/3, 897/1, 897/2, 897/3, 
897/5, 897/13, 1486/1, 1486/2, 1512/3, 1512/4, 1513/1, 1513/2, 1518, 1521/1, 1521/2, 1521/3, 1560/2, 
1561/1, 1561/2, 1561/3, 1561/4, 1561/5,1566/1, 1566/3, 1566/5, 1567/1, 1567/2, 1575/1, 1575/2, 1578/2, 
1578/3, 1578/4, 1578/5, 2294, 502/1 (EN), 500/4(PK), 506/1(PK), 775/1(PK), 897/5 (PK), 1486/2 (PK), 
1518(PK),  1575/2(PK), 870/3, 871, 1513/1, 1513/2, 1642, 1645/1, 308/2, 309/1, 309/3, 310, 311/1, 
1521/3, 1566/5, 1566/6, 1566/7, 88/1, 88/2, 190, 191, 192/1, 192/4, 192/5, 1521/3, 1550, 1566/7, 1566/8, 
1566/9, 1566/10, 2247, 2250, 192/1 (GP),  192/4 (GP), 870/2, 870/3, 1514/2, 1654, 1657, 1658, 1660/1, 
1660/2, 1696, 1697, 1699, 1700, 1701,  2116/1, 2122, 2123/1, 2124/1, 2124/2, 2138/2, 2139/1, 2139/2, 
2139/18, 2140/1, 2141/1, 2142/1, 2142/2, 2142/6, 2142/7, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148/1, 2148/2, 
2149/2, 2149/3, 2151/1, 2151/2, 2152, 2153, 2154, 2155, 2159, 2164, 2165, 2167, 2168, 2169/2, 2214, 
2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2233, 2285, 2139/1 (EN), 2139/2 (EN), 2169/1, 2221, 2223, 
2228/2, 2228/3, 2228/9, 2230, 2235/2, 2251, 2252, 2256/2, 2259, 2260/1, 2260/2, 2260/3, 2263, 2264, 
2265, 2266, 2267, 2268, 2274, 2277, 2278, 2280/2, 2280/3, 2282, 2283, 2284, 2286/1, 2287, 1517/2, 
1602,  1513/1, 1517/2, 1568, 1623, 1630/1, 1631/1, 1637, 1654, 1655, 1656, 1661, 1670, 1671, 1676, 
1799, 1806, 1837/3, 1838/1, 1840, 1841, 1842, 1845, 1848, 1905, 1907, 1908, 1909, 1913/1, 1948/2, 
1949, 1950, 1951, 1952, 2324, 1642, 1644, 1645/1, 1837/3, 1837/4, 1842, 1843, 1848, 1918/1, 1914, 
1915,  1521/1, 864/7, 1516/2, 1952, 879/1, 885, 1575/1, 886/1, 893, 897/3, 897/9, 897/10, 897/11, 
897/12, 897/15, 899/2, 900, 901/2, 901/3, 901/4, 1509/3, 1509/4, 1575/1, 2310, 899/2 (GP),  859, 862/6, 
862/10, 862/11, 862/12, 862/20, 862/21, 862/23, 862/24, 862/88, 863/1, 863/3, 863/6, 864/7, 864/9, 
864/10, 1516/2, 1577/5, 1965/12, 1967, 1968, 2025, 2026, 2027/1, 2028, 2030, 2031, 2034, 2035, 2036/1, 
2038/1, 2038/21, 2052/5, 2054, 2055, 2056, 2057/2, 2057/4, 2057/5, 2059/5, 2059/8, 2059/13, 2059/14, 
2060, 2061, 2062, 2063, 2064/1, 2064/2, 2064/3, 2066/3, 2066/4, 2066/5, 2070, 2073/1, 2073/2, 2187/2, 



Č.j. MUHA 3659/2014 str. 4 

 
2190/2, 2298, 2302, 2304, 2025 (GP), 866/2, 867/8, 1576, 1601/1, 1603, 1604, 1637, 1641 a 1642 v k.ú. 
Hanušovice; 1215, 1123/3 a 1107/1 v k.ú. Kopřivná;  133, 638, 132/1, 135/1, 639, 131/1, 131/7, 650/5, 
642/4, 642/1, 860 a 642/2 v k.ú. Hynčice nad Moravou; 917/1, 1530/3, 1530/6, 934, 1530/5 a  1530/4 
v k.ú. Pusté Žibřidovice  366, 367, 370, 376/2, 376/3, 383/1, 383/2, 383/3, 385/1, 385/10, 385/15, 469/1, 
472, 482/2, 482/7, 482/12, 483/2, 850, 851, 853, 854, 891, 483/1, 847/1, 847/2, 848, 849/1, 857, 858, 863, 
864/1, 864/2, 864/3, 867/2, 868, 869, 870/2, 871, 880, 881/1, 881/2, 881/3, 882, 883, 888, 900, 901, 905, 
908, 887, 890/1, 894, 896/3, 902, 903, 906, 907, 325/4, 326/2, 329, 330/1, 337/1, 340, 342, 343, 354, 
355/1, 355/2, 362/4, 366, 472, 533, 536/3 a 690/2 v k.ú. Pleče; 764/2, 764/3, 902/1, 909, 910, 44/3, 94/3, 
97/1, 97/3, 97/4, 97/5, 140/1, 140/3, 140/4, 217/1, 217/3, 217/4, 217/5, 217/6, 217/7, 217/8, 268/1, 268/2, 
269/1, 269/2, 318/1, 318/2, 318/3, 318/4, 318/5, 324/1, 324/2, 325, 326/1, 326/2, 763/1, 854, 913 a  914 
v k.ú. Žleb;  213, 215/1, 240/1, 242, 243, 246/1, 247/1, 247/2, 248, 249/1, 249/4, 280/1, 280/2, 280/3, 
280/5, 281/1, 281/2, 281/4, 281/6, 282, 283, 285/1, 286/1, 286/3, 316/1, 316/2, 318, 319/1, 321, 324, 
370/1, 370/2, 382, 383, 401, 402, 405, 407, 430, 434, 436/1, 439/1, 446, 447, 455, 456, 457/1, 464, 466, 
467, 472/4, 473, 474, 500, 501, 502, 509/1, 509/2, 697/2, 704/3, 705/1, 706/1, 707/1, 707/2, 710/1, 710/4, 
715/1, 715/2, 715/3, 715/4, 715/5, 717, 738/1, 513/1, 514/1, 515, 517/1, 517/2, 519, 701/4, 732, 735 a 
701/1 (GP) v k.ú. Vlaské  

 

Osoby s vlastnickými  nebo jinými  věcnými právy k sousedním stavbám :  

Hanušovice č.p. 191, 192, 53,193, 360, 218, 369, 279, 450, 197, 216, 211, 343, 315, 252, 196, 375, 118, 
196, 254, 223, 218, Jindřichov č.p. 35; Malá Morava č.p. 38, 41 

 

Poučení: 

 Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

 K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

Rudolf Šmůla 
oprávněná úřední osoba 

 
 
  

Příloha : situace širších vztahů v měřítku 1 : 50 000 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce -  Hanušovice,  
Jindřichov, Malá Morava, Kopřivná  a úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, 
byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

 

Vyvěšeno dne:………………………….  Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 



Č.j. MUHA 3659/2014 str. 5 

 
Toto rozhodnutí musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické 
úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 
dobu 15 dnů. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 a odst.2, písm. a)  (doručenky): 
MORAVIA CONSULT OLOMOUC A.S., IDDS: KJEE9MD 
MĚSTO HANUŠOVICE, HLAVNÍ Č.P. 92, 788 33  HANUŠOVICE 
OBEC MALÁ MORAVA, IDDS: BWJBN3N 
OBEC JINDŘICHOV, IDDS: GYWBJDI 
OBEC KOPŘIVNÁ, IDDS: Z49AR9H 
ČESKÉ DRÁHY, A.S., IDDS: E52CDSF 
ANNA PEKAŘOVÁ, REISSOVA Č.P. 1497/11, 787 01  ŠUMPERK 1 
SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, STŘEDISKO 
ÚDRŽBY ŠUMPERK, IDDS: UR4K8NN 
SLEZAN FRÝDEK - MÍSTEK A. S., IDDS: AW5CCMA 
DANA KOVALČÍKOVÁ, DUKELSKÁ Č.P. 218, 788 33  HANUŠOVICE 
PETR KOVALČÍK, DUKELSKÁ Č.P. 218, 788 33  HANUŠOVICE 
ŠUMPERSKÁ PROVOZNÍ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, A.S., IDDS: E2UVPQJ 
ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY 
RWE DISTRIBUČNÍ SLUŽBY, S.R.O., IDDS: JNNYJS6 
TELEFÓNICA CZECH REPUBLIC, A.S., IDDS: D79CH2H 
ČD - TELEMATIKA A.S., IDDS: DGZDJRP 
TV CABLE S.R.O., IDDS: T5W8SQ5 
POVODÍ MORAVY, S.P., IDDS: M49T8GW 
 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2, písm. b): 
IDENTIFIKOVÁNI OZNAČENÍM POZEMKŮ  A STAVEB  EVIDOVANÝCH V KATASTRU  
NEMOVITOSTÍ  
  
Dotčené orgány: 
MĚSTO ŠUMPERK, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, IDDS: 8BQB4GK 
DRÁŽNÍ ÚŘAD, OBLAST OLOMOUC, IDDS: 5MJAATD 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI, PRO 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ ŠUMPERK, IDDS: 7ZYAI4B 
MĚSTO ŠUMPERK, ODBOR DOPRAVY, IDDS: 8BQB4GK 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR ŠUMPERK, IDDS: 
UFIAA6D 
VOJENSKÁ UBYTOVACÍ A STAVEBNÍ SPRÁVA BRNO, IDDS: HJYAAVK 
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE, ODBOR ŽP A ZEMĚDĚLSTVÍ, IDDS: QIABFMF 
 
Na vědomí:  
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE, STAVEBNÍ SPRÁVA 
VÝCHOD, IDDS: UCCCHJM 
 
 
  
 
 


		2014-05-21T08:19:54+0200
	Rudolf Šmůla
	referent




